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O 61o0mkere basHaymsckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsr

Pemenne basnaynbckoro parionnoro macnuxata IlaBmogapckoit obmactu ot 30 mexabps
2024 roga Ne 253/28

Cuocka. Beogutcs B aerictue ¢ 01.01.2025 B COOTBETCTBHU C MYHKTOM 2 HACTOSIIETO
pelIeHMUS.

B cooTtBercTBHM ¢ TyHKTOM 2 cTaThu 75 bromkerHoro koaekca Pecmy6onuku Kazaxcran,
nyHKToM 2-7 ctatbu 6 3akoHa PecnyOnuku Kazaxcran "O mMecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUd U camoynpaBiienun B PecnyOnuke Kazaxcran", basHaynbckuil pailOHHBIN
maciuxar PEIINIIL:

1. Y1BepauTh OroxeT basHaynbckoro ceiabckoro okpyra Ha 2025 - 2027 rosl coriiacHO
npwIoKeHusM 1, 2, 3 - COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 ro B ciaeayomux oobeMax ¢
M3MEHEHUSIMU:

1) noxoawl — 1202544,8 ThICSY TEHre, B TOM YHUCJIE:

HaJioroBele noctyrieHus: — 134430,2 TeicSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBbIE NOCTyIIeHn — 593293 TricsAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT NPOJaxu OCHOBHOro kanutana — 13100,3 Teicsiu TeHre;

NOCTYIUIEHUS TpaHCcPepToB — 995685,0 ThicAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 1209327,3 ThICAY TEHTE;

3) unctoe O10HKETHOE KPEUTOBAHUE — PABHO HYJIIO;

4) canp0 10 ornepanusaM ¢ ((PMHAHCOBBIMU aKTHBAMHU — PABHO HYJIIO;

5) nedunut (mpodurut) 6r0KETa — - 6782,5 THICSAY TEHTE;

6) duHancupoBanue aedunuTa (MCMOIBL30BaHUE TpoduIIUTa) OroKEeTa — 6782,5 ThHICSY
TEHTE.

CHocka. IIynkr 1 - B penakunu pemenns basHayinbCKOro paloHHOTO Maciuxara
[TaBmomapckoii obmactu ot 02.12.2025 Ne 372/40 (BBoauTcs B aeiicteue ¢ 01.01.2025).

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

llpencenarens basHayabCKOIro palfOHHOTO Macauxara P. Mykamies

[Tpunoxenue 1
K peuieHuro basnayiabckoro
palioHHOTO MaciuxaTa
ot 30 mexabps 2024 roga
Ne 253/28

Bromxer basHaynbckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog
(c m3MeHeHUsSIMK)

Caocka. [Ipunoxenune 1 - B penakuuu penieHus: basHayibCKoro paioHHOI0 Maciuxara
[TaBnogapckoii oomactu ot 02.12.2025 Ne 372/40 (BBoautcs B nevicteue ¢ 01.01.2025).
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DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

HaumenoBanue

4

1. Joxomst

Haunorossie nocrymieHus
ITogoxoaHslii HaIOT

NupuBuayanbHeli  OAOXOAHBIN
HaJIoT

Hamnoru Ha cOOCTBEHHOCTh
Hanoru na umymectso
3eMebHEBIA HAJIOT

Hasor Ha TpaHCIIOpTHEIE CpenCTBa

BHyTpeHHHe Haloru Ha TOBaphI,
paboTsI 1 yciyru

[ocTymnenuss 3a HCIOIB30BaHUE
MPUPOIHBIX U IPYTUX PECYPCOB

Co6oph 3a BEJICHUEC
MpenpUHUMATETbCKOM u
po(HECCHOHANBHOM IEATENEHOCTH

Henanorossle nocrymieHus

Hoxonsl 0T TrocynapcTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Joxoapsl OT apeHJbl UMYIIECTBA,
HAXOJISIIEr0CsS B TOCYIAPCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[Ipoune HEHAIOTOBBIE TTOCTYTIIICHUS
IIpoune HeHaIOrOBBIE MOCTYIIICHUS

Iloctynnenus ot
OCHOBHOT'O KanuTajia

MIPOTaKH

Hpo;[ama 3€MJIM 1 HEMATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnu
[Moctymnenus TpancghepToB

TpanchepTsl W3 BBIMIECTOALINX
OpraHoB  TOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

TpancdepTs! U3 paifoHHOTO (TOpoIa
00J1aCTHOTO 3HAaYCHMS ) OI0KeTa

AJMUHHCTPATOpP OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

5

1202 544,8
134 430,2
101 682,9

101 682,9

320125
876,6
199,6
309363

734,8

439,9

2949

59 329,3

2 346,2

2 346,2

56 983,1
56 983,1

13 100,3

13 100,3

13 100,3
995 685,0

995 685,0

995 685,0
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Cymma

HaumenoBanue

(TBICSTY TEHTE)
5 6
2. 3aTpartsl 1209 327,3
T'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obmiero 87 611,9
XapakTepa

IIpencraButensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JIpyTUE OpPTaHbl,
BBITIOJTHAIOIINE

87611,9

o0mme QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUsI

Amnmapar akuma
roponaa
paloHHOTO

87611,9
3HAYEHUs, cela, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeayru mno
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

86 965,9

KanuransabIC
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

46,0

Kunumnuo-koMm
yHaJIbHOE 6253125
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HACEJIEeHHBIX 625312,5
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO 625 312.5
3HAYeHUs, cea,

mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Opranuzanus
COXpaHCHHS
rOCyJapCTBEHHOT

0 SKHIHUIIHOTO

Gonma ropoma 3 502,7
pailoHHOTO
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3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHBIX 104 147,9
ITyHKTaX

Ob6ecrnieuenne
CaHUTapUuu
HacCeJIeHHBIX

8467,0

ITYHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HAaCCJICHHBIX

509 194.,9

IIyHKTOB
KynsTypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAITOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

Croopr 698,0

98,0

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

698.,0
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

IIpoBenenue
(pU3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIIOPTHUBHBIX
MEpOIIPUATUH Ha
MECTHOM YPOBHE

698.,0

T
PAHCIOPT M 4957034
KOMMYHUKaIIUn

ABTOMOOMIIBHBIN 495 703.4
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAUeHUS, Celna,

495 703,4

noCelKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Oo0ccneueHnue
(YHKIMOHHPOBaH
n s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYEHMs, Celax,
mocenkax,
CeIbCKUX

432447

OKpyTax
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Bromxer basraymsckoro cesckoro okpyra Ha 2026 rog

Kareropus

Kmacc

124

Tlonxnacc

045

048

KanuraneHeii u

CpEeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO 452 458,7
3HAYCHUS, CelIax,
MoceyKax,

CeNbCKUX

OKpyTax

Tpanchepts 1,5
TpancepTs 1,5

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO 1.5
3Ha4YeHUs], cea,
noceika,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHH

Bl X ( )
HEJOMCIIONB30Ba
HHBIX) IEJEBBIX
TpanchepToB

3. UYucroe
OI0KETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUEC

4. Canppo mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. JHedumur (
NpOQGUITHT) -6782,5
OroukeTa

6
durHaHCHpPOBAaHHE
nedunura (
HCIOJIb30BAHUE
npodunuTa)
Oro/pKeTa

0,0

6782,5

IIpunoxenue 2

K pCHICHUTIO Basmaynbcxoro

palioHHOTO MacIuxaTa
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 253/28
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01
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HaunmenoBanune

4
1. Hoxonsl

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxogHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbI
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIN Halaor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIyTH

IMoctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

TIPAPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATEIbCK
o u u
npoecCHOHATBHON
JIeSITeIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeH[bl
UMYIIECTBa,

HaxXogdamerocsa B
roCcyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Iloctynnenus ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
KarmuTana

IMocTtynnenus
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

5
186238,0

72861,0
43 050,0

43 050,0

26 715,0

354,0

377,0

25984,0

858,0

567,0

291,0

2238,0

2238,0

2238,0

0,0

113377,0

113377,0



OpTaHOB
rocy1apcTBEHHOTO
yTIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

113377,0

OyHKIMOHANBHAS TpyNa
ODyHKIMOHANBHAS OATPYIIIa
AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOTPaMM
IIporpamma

Cymma
HaumenoBanue
(TBICSY TEHTE)

1 2 3 4 5 6
2. 3aTpatsl 186238,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero  73495,0
XapakTepa

[IpencraButenbH
Bl € ,
HCTIOJTHUTEIbHBIE
U JIpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIIUE
o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

73495,0

Armmmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 73495,0

3HAYECHHS, Cea,
nmoceJyka,
CEIIbCKOT'0 OKpyra

Yeayru 1mo
obecreyeHno
JIeSITEIbHOCTH
akuMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 73495,0

JKunumnHo-koMM
07 YHaJbHOE 93814,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
3 HaCeJIeHHBIX 93814,0
MYHKTOB

Anmapar akuma
ropona
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palloOHHOTO 93814,0
3HAYeHUs, cea,

noceJika,
CEIIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
B HacelIeHHEIX 64587,0
ITyHKTaX

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUHU
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

8891,0

bnaroyctpoiictBo
U O3elIcHeHHue
HacCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB

20336,0

KynsTypa, cropr,
TYypHU3M 51 733,0
MH()OPMAIIMOHHO

€ IIPOCTPAHCTBO
Cropt 733,0

Amnmapat akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cela,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

733,0

IIpoBenenue
(U3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIHOPTHUBHBIX
MEpOIIpUATUHN HA
MECTHOM ypOBHE

733,0

TpancnopT u
KOMMYHUKAIHN

18196,0

ABTOMOOMIIBHBIN 18196,0
TPaHCIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

18196,0
3HAYEHHUs, CEla, ’
mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
palioHHOTO

3HA4YCHUA, CEliax, 181 96’0
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Bromxer basnaynsckoro cesckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus

Kmacc

124

Tlonxnacc

048

nmoceyikax,
CeIbCKUX
OKpyTax

Tpanchepts 0,0
TpaucdepTs 0,0

Anmapar akuma
roposaa
paliOHHOTO
3Ha4YeHus, cena,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

BosBpar
HEUCTIOIh30BaHH
Bl X (
HEJIONCIOIh30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpaHcdepToB

3. UYwucroe
OIOKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUEC

4. Canppo 1o
omepamnusM C
(hmHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

5. JHebumur (
npoduuuT) 0,0
Oro/ukeTa

6
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npo¢unnTa)
Oro/pKeTa

0,0

0,0

IIpunoxenune 3
K pemreHuio basHaynsckoro
palloOHHOTO MaciyxaTa

ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 253/28
Cymma
HanmenoBanne

4

(TBICSTY TEHTE)

5

1. Hoxonsl 195550,0



01

04

05

01

02

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITogoxogHbINH HAJIOT

NuauBuyanbHbIN
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BHyTpeHnHue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
MpeANPUHAMATENBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

Henamorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl

AMYIIECTBA,
HaxoJAMErocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
MIPOAAXKH OCHOBHOTO
KarmuTaia

[Moctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropomaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OroKera

74155,0

45 203,0

45 203,0

28 051,0

372,0

396,0

27 284,0

901,0

595,0

306,0

2 349,0

2349,0

2 349,0

0,0

119046,0

1190460,0

119046,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

1 2 3
01
1
124
07
3
124

IIporpamma

001

008

Cymma
HaumenoBanue

(TBICSY TEHTE)
5 6
2. 3aTpaTsl 195550,0
I'ocynapcTBeHHBI

e yciryru obmero 77170,0
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEJIEHBIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSIOIUE
obmme QyHKIuN
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

77170,0

Annapar akuma

ropona
alflOHHOTO

p 77170,0

3HAYCHMS, Cella,

moceyka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecredeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa ropoja
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cela,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

77170,0

JKunuiHo-koMM
YHaJbHOE 98504,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 98504,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
roponaa
paloHHOTO

98504,0
3HAYEHus, cela, ’
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHBEIX 67816,0
MYHKTax



009
011
08
2
124
028
12
1
124
013
15
1
124

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

BbnaroyctpoiicTBo
U O3elleHEHHE
HaCeJeHHBIX
IIYHKTOB

Kynetypa, cnopr,
TYypU3M W
MH()OPMAIIMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

Crnoprt

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,
nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

IIpoBenenue
(hU3KYIBTypHO-03
JOPOBUTECIIbHBIX
U CIIOPTUBHBIX
MEpOnpuUsTUil Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpaucnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUs, Cena,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoaax
pailoHHOTO
3HAYEHHs, Cellax,
MOCEeIKax,
CEeNbCKUX
OKpyrax

TpancdepTs
TparcdepTs

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,

9335,0

21353,0

770,0

770,0

770,0

770,0

19106,0

19106,0

19106,0

19106,0

0,0
0,0

0,0



rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) HEIEBBIX
TpaHchepToB

048

3.  Ywucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

4. Canppo mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

5. Hedumut (
npodunuT) 0,0
OrokeTa

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera

0,0

0,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoii nHMopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



