



О бюджете Баянаульского сельского округа на 2025 - 2027 годы

Решение Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 30 декабря 2024 года № 253/28

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 2 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Баянаульский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Баянаульского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 - соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах с изменениями:

- 1) доходы – 1202544,8 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 134430,2 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 59329,3 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 13100,3 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 995685,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 1209327,3 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – - 6782,5 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6782,5 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 02.12.2025 № 372/40 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Баянаульского районного маслихата

P. Мукашев

Приложение 1
к решению Баянаульского
районного маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 253/28

Бюджет Баянаульского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 02.12.2025 № 372/40 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				
	Класс			
		Подкласс		
			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5
			1. Доходы	1 202 544,8
1			Налоговые поступления	134 430,2
	01		Подоходный налог	101 682,9
		2	Индивидуальный подоходный налог	101 682,9
	04		Налоги на собственность	32 012,5
		1	Налоги на имущество	876,6
		3	Земельный налог	199,6
		4	Налог на транспортные средства	30 936,3
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	734,8
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	439,9
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	294,9
2			Неналоговые поступления	59 329,3
	01		Доходы от государственной собственности	2 346,2
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	2 346,2
	06		Прочие неналоговые поступления	56 983,1
		1	Прочие неналоговые поступления	56 983,1
3			Поступления от продажи основного капитала	13 100,3
	03		Продажа земли и нематериальных активов	13 100,3
		1	Продажа земли	13 100,3
4			Поступления трансфертов	995 685,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	995 685,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	995 685,0
Функциональная группа				
	Функциональная подгруппа			
	Администратор бюджетных программ			
	Программа			

				Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5	6
				2. Затраты	1 209 327,3
01				Государственны е услуги общего характера	87 611,9
	1			Представительны е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	87 611,9
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	87 611,9
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	86 965,9
			022	Капитальные расходы государственного органа	646,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	625 312,5
	3			Благоустройство населенных пунктов	625 312,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	625 312,5
			007	Организация сохранения государственного жилищного фонда города районного	3 502,7

			значения, села, поселка, сельского округа	
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	104 147,9
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	8 467,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	509 194,9
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	698,0
	2		Спорт	698,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	698,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	698,0
12			Транспорт и коммуникации	495 703,4
	1		Автомобильный транспорт	495 703,4
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	495 703,4
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	43 244,7

			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	452 458,7
15				Трансферты	1,5
	1			Трансферты	1,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,5
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	1,5
				3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	- 6782,5
				6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	6782,5

Приложение 2
к решению Баянаульского
районного маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 253/28

Бюджет Баянаульского сельского округа на 2026 год

Категория			
Класс		Подкласс	

			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5
			1. Доходы	186238,0
1			Налоговые поступления	72861,0
	01		Подоходный налог	43 050,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	43 050,0
	04		Налоги на собственность	26 715,0
		1	Налоги на имущество	354,0
		3	Земельный налог	377,0
		4	Налог на транспортные средства	25 984,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	858,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	567,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	291,0
2			Неналоговые поступления	2 238,0
	01		Доходы от государственной собственности	2 238,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	2 238,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	113377,0
	02		Трансферты из вышестоящих	113377,0

			органов государственного управления	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	113377,0

Функциональная группа					
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
			Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5	6
				2. Затраты	186238,0
01				Государственны е услуги общего характера	73495,0
	1			Представительн ые , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	73495,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	73495,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	73495,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	93814,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	93814,0
				Аппарат акима города	

		124	районного значения, села, поселка, сельского округа	93814,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	64587,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	8891,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	20336,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	733,0
	2		Спорт	733,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	733,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	733,0
12			Транспорт и коммуникации	18196,0
	1		Автомобильный транспорт	18196,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18196,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах,	18196,0

			поселках, сельских округах	
15			Трансферты	0,0
	1		Трансферты	0,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
		048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользован ных) целевых трансфертов	0,0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 3
к решению Баянаульского
районного маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 253/28

Бюджет Баянаульского сельского округа на 2027 год

Категория				
Класс		Подкласс		
			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5
			1. Доходы	195550,0

1			Налоговые поступления	74155,0
	01		Подоходный налог	45 203,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	45 203,0
	04		Налоги на собственность	28 051,0
		1	Налоги на имущество	372,0
		3	Земельный налог	396,0
		4	Налог на транспортные средства	27 284,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	901,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	595,0
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	306,0
2			Неналоговые поступления	2 349,0
	01		Доходы от государственной собственности	2 349,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	2 349,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
4			Поступления трансфертов	119046,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	1190460,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	119046,0

Функциональная группа					
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
			Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4	5	6
				2. Затраты	195550,0
01				Государственные услуги общего характера	77170,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	77170,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	77170,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	77170,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	98504,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	98504,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	98504,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	67816,0

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	9335,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	21353,0
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	770,0
	2		Спорт	770,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	770,0
			Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	770,0
12			Транспорт и коммуникации	19106,0
	1		Автомобильный транспорт	19106,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	19106,0
			Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	19106,0
15			Трансферты	0,0
	1		Трансферты	0,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села,	0,0

			поселка, сельского округа	
		048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,0
			3. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан